
ISTITUTO COMPRENSIVO "R. Gasparini" Novi di Modena 
Viale Martiri della Libertà 18 B– 41016 Novi di Modena –Tel. 059/670129 

E-mail: moic80500q@istruzione.it - C.F.: 90016270366 – Codice IPA UFFT48 

Sito web: http://www.comprensivonovi.edu.it 

 

 
Determina avviso selezione collaudatore Pon 

“Ambienti didattici innovativi per la scuola 
dell’infanzia” 

 

 

 
Agli 

atti Al Sito Web della 
Scuola 

All’Albo online 
 
TITOLO PROGETTO: "Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia " 
CODICE PROGETTO: 13.1.5A-FESRPON-EM-2022-135 

CUP C54C22001090001 
 
 
 

 

PREMESSO che la scuola in epigrafe attua azioni nell’ambito del progetto Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale 
e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” Avviso 
pubblico prot.n. 38007 del 27/05/2022 - Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la legge 241/90 norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 
documenti ammnistrativi e s.m.i.; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti                                           alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 
amministrativa"; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro, che regolamenta i compensi, gli 
aspetti   fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il D. Lgs. 33/2013 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo (FSE); 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti 
indicazioni  in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia 
comunitaria; 

DETERMINA A CONTRARRE 

PROCEDURA SELEZIONE ESPERTO COLLAUDATORE 

istsc_moic80500q.AOOmoic80500q.001.515.01-02-2023.VI.3

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

mailto:moic80500q@istruzione.it
http://www.comprensivonovi.edu.it/


ISTITUTO COMPRENSIVO "R. Gasparini" Novi di Modena 
Viale Martiri della Libertà 18 B– 41016 Novi di Modena –Tel. 059/670129 

E-mail: moic80500q@istruzione.it - C.F.: 90016270366 – Codice IPA UFFT48 

Sito web: http://www.comprensivonovi.edu.it 

 

 
Determina avviso selezione collaudatore Pon 

“Ambienti didattici innovativi per la scuola 
dell’infanzia” 

 

 

 
VISTO il D.I. 28 agosto 2018 n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 
contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 1"; 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dal FSE e dal FESR 2014-2020; 

VISTO il regolamento (UE) n. 2020/2221 del Parlamento europeo e del Consiglio del 23 dicembre 2020 che 
modifica il regolamento (UE) n. 1303/2013 per quanto riguarda le risorse aggiuntive e le modalità di 
attuazione per fornire assistenza allo scopo di promuovere il superamento degli effetti della crisi nel 
contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale 
e resiliente dell’economia (React-EU); 

VISTO il regolamento (UE) n. 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio del 12 febbraio 2021 che 
istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 
VISTA la disposizione del Dirigente Scolastico prot. 6131/VI3 del 03/11/2022, con la quale si è provveduto 
all'iscrizione in bilancio del finanziamento di € 75.000,00 assegnato dal Ministero dell’Istruzione per la 
gestione del Progetto PON in questione “Ambienti innovativi per la scuola dell’infanzia”; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del PON “Ambienti didattici innovativi per le 
scuole dell’infanzia “ del 19/12/2022; 

VISTA la disponibilità finanziaria nel P.A 2023; 

CONSIDERATO che per la realizzazione del progetto 13.1.5A-FESRPON-EM-2022-135 “Ambienti educativi e 
didattici per la scuola dell’infanzia” è necessario avvalersi di figure aventi comprovate competenze 
nel collaudo di  attrezzature di supporto alla didattica; 

 

DETERMINA 
l’avvio delle procedure per il reclutamento delle professionalità necessarie per la realizzazione del progetto.   
Il Collaudatore sarà reclutato, preliminarmente, tramite Avviso di selezione interno seguendo il criterio della 
comparazione dei curricula presentati dai candidati. 
La valutazione sarà effettuata dal Dirigente Scolastico, che se ne ravviserà l’opportunità procederà alla nomina 
di un’apposita commissione, che valuterà le candidature presentate in base alla tabella di valutazione dei titoli 
allegata all’Avviso. 

 
Art. 1 - Requisiti per la partecipazione, criteri per la selezione e compiti 
Possono partecipare alla selezione Esperti interni all’Istituto in possesso dei requisiti di cui al successivo 
avviso di selezione. 
Per la selezione degli aspiranti si procederà alla valutazione dei curriculum vitae e all’attribuzione di 
punteggi relativi agli elementi di valutazione posseduti dagli aspiranti. In caso di parità di punteggio 
l’incarico sarà  assegnato al candidato con maggiore esperienza.  

La tabella con l’indicazione dei criteri di selezione è pubblicata nel successivo Avviso di selezione che 
definisce altresì i compiti dell’incarico. 
La selezione è rivolta esclusivamente a personale interno. 

 

Art. 2 - Candidatura 
I soggetti interessati a proporre la propria candidatura dovranno far pervenire apposita domanda di 
partecipazione, corredata da curriculum vitae in formato europeo, la scheda di autovalutazione nonché 
una dichiarazione di autocertificazione che attesti la veridicità delle informazioni contenute nel CV e ogni 
altra utile documentazione al Dirigente Scolastico dell’Istituto in epigrafe utilizzando la modulistica allegata 
al bando di selezione. 

istsc_moic80500q.AOOmoic80500q.001.515.01-02-2023.VI.3

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

mailto:moic80500q@istruzione.it
http://www.comprensivonovi.edu.it/


ISTITUTO COMPRENSIVO "R. Gasparini" Novi di Modena 
Viale Martiri della Libertà 18 B– 41016 Novi di Modena –Tel. 059/670129 

E-mail: moic80500q@istruzione.it - C.F.: 90016270366 – Codice IPA UFFT48 

Sito web: http://www.comprensivonovi.edu.it 

 

 
Determina avviso selezione collaudatore Pon 

“Ambienti didattici innovativi per la scuola 
dell’infanzia” 

 

 

 
 
 
 Inoltre, essa dovrà contenere l’autorizzazione al trattamento dei dati personali ai sensi del D.Lgs. 196/2003 
e del regolamento UE/679/2016 (GDPR) e la dichiarazione che il candidato non è collegato a ditte o società 
interessate alla partecipazione alle gare di acquisto. 

Art. 3 - Attribuzione dell’incarico 
 L’incarico sarà attribuito anche in presenza di un solo curriculum pienamente rispondente ai requisiti 
presenti nell’avviso.  
Al termine della selezione la Dirigente ratificherà i nominativi con la graduatoria di merito mediante 
affissione all’Albo online sul sito dell’Istituzione Scolastica. 
A parità di punteggio verrà selezionato il candidato con maggiore esperienza professionale. In caso di 
rinuncia alla nomina di esperto, da comunicare immediatamente alla scuola per iscritto, si procederà al 
regolare scorrimento della graduatoria. 
L’attribuzione avverrà tramite conferimento di un incarico secondo la normativa vigente. 

Art. 4 - Compenso 
  L’esperto COLLAUDATORE sarà retribuito per un compenso omnicomprensivo lordo stato di euro € 

1.125,00, compenso orario pari ad € 23,22 L.S per un numero massimo di 48 h. 
Allo stesso inoltre sarà prioritariamente richiesta una dichiarazione di assenza di qualsivoglia rapporto di 
tipo commerciale, lavorativo o altro con le Ditte che saranno invitate a gara per la fornitura delle 
attrezzature attinenti il piano. 

Art. 5 - Cause di esclusione 
Saranno cause tassative di esclusione: 
1) Istanza di partecipazione pervenuta oltre il termine o con mezzi non consentiti; 
2) Mancanza del Curriculum Vitae; 

3) Curriculum Vitae non contenente le dichiarazioni relative agli art.38-46 del PR445/00, 
e       l’autorizzazione al trattamento dei dati personali; 

4) Omissione anche di una sola firma sulla documentazione; 
5) Documento di identità scaduto o illeggibile; 
6) Requisiti di ammissione mancanti o non veritieri. 

Art. 6 Tempi di esecuzione 
I servizi richiesti dovranno essere realizzati entro i termini seguenti: 
2. Attività di Collaudo entro il 30 aprile 2023. 
 
Art.5 Responsabile del procedimento 
Il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Prof.ssa Giovanna Manfredi. 
 
Art.6 Pubblicazione 
Il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo on line e al Sito web dell’Istituto/sezione Amministrazione 
Trasparente. 
 

Il Dirigente Scolastico 
 Giovanna Manfredi 

(documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.) 

istsc_moic80500q.AOOmoic80500q.001.515.01-02-2023.VI.3

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

mailto:moic80500q@istruzione.it
http://www.comprensivonovi.edu.it/

		2023-02-01T12:44:14+0100




